
Protokoll der Wahlausschuss-Sitzung für die FSV-Wahlen Jura und VWL vom 
22.04.2022 

Anwesende: Isabelle Charlene Fuchs, Moritz Krips, René Dabringhaus, Paula Block. 

Abwesende: -  

Beginn: 18:45 Uhr  
Ende: 19:41 Uhr 

TOP1: Zulassung der mängelfreien Kandidaturen zur Wahl 

Wahlleiterin Isabelle Charlene Fuchs verkündet die mängelfreien Kandidaturen zur Wahl. 

Für die Fachschaftsvertretung VWL kandidieren: 
Florina Döhl, Robert Maria Deland, Maurice Stubenrauch, Johanna Inès Steinert-Lieschied, Simon 
Emanuel Wolfers, Paul Jan Berrisch, Maximilian Tim Lucca Heckmann, Verena Carolin Lubczyk, 
Marvin Lob, Elisa-Christin Klemann, William Freiherr Tucher von Simmelsdorf, Thomas Elias 
Maria Ortmann, Frieda Sigrid Sauer, Nico Buschhorn, Lukas Ahrends, Jannik Carl Reber, Philipp 
Kiefer, Georg Alexander Eisenhardt. 

Für die Fachschaftsvertretung Jura kandidieren: 
Bianca Bauch, Fabienne Estelle Finot, Oussama Azarzar, Lilly Paulina Scheven, Britta Haselier, 
Anne Gloria Fuchs, Nuha Duale, Paula Tahnee Günther, Maximilian Wolf Werner Meyer, Janina 
Hartwig, Sofia Boldyreva,  Jules Maurice Manga, Paula Niemeyer, Diana Ban, Jule Hanna Jansen, 
Jennifer Roos, Nico Esch, Clara Pauline Vetter, Gregor-Rafael Görgen. 

TOP2:  Zulässigkeit der Namen nach § 16 Abs. 2 Nr. 3 FSWO 

Für die Fachschaftsvertretung VWL beantragen Georg Eisenhardt (voller Name: Georg Alexander 
Eisenhardt), Frieda Sauer (voller Name: Frieda Sigrid Sauer), Simon Wolfers (voller Name: Simon 
Emanuel Wolfers), Thomas Ortmann (voller Name: Thomas Elias Maria Ortmann), Verena Lubczyk 
(voller Name: Verena Carolin Lubczyk), Robert Deland (voller Name: Robert Maria Deland) und 
William von Tucher (voller Name: William Freiherr Tucher von Simmelsdorf) Teile ihres Namens 
auf dem Stimmzettel wegzulassen. Der Wahlausschuss nimmt all diese Anträge an. 

Maximilian Tim Luca Heckmann gibt als Namen für den Stimmzettel lediglich „Max“ an. Der 
Wahlausschuss lehnt diesen Antrag einstimmig ab, da „Max“ nicht eindeutig genug ist. 

Für die Fachschaftsvertretung Jura beantragen Jule Jansen (voller Name: Jule Hanna Jansen) und 
Rafael Görgen (voller Name: Gregor-Rafael Görgen) Teile ihres Namens auf dem Stimmzettel 
wegzulassen. Der Wahlausschuss nimmt diese Anträge einstimmig an. 

TOP3:  Feststellung von Mängeln in eingereichten Kandidaturen und Setzen einer 
angemessenen Nachfrist 



Anna Sophie Kühn reichte ihre Kandidatur ein, stand aber nicht im Wählendenverzeichnis. Auf die 
Rückmeldung des Wahlausschusses, dass Sie in diesem Fall begründeten Einspruch gegen das 
Wählendenverzeichnis einlegen müsse, kam nur die Antwort, dass sie dieses Jahr nicht kandidieren 
werde. 
Weitere Mängel in Kandidaturen sind nicht vorgekommen, daher muss diesbezüglich keine 
Nachfrist gesetzt werden. 

TOP4:  Entscheidung über Anträge auf Briefwahl 

Es sind keine Anträge auf Briefwahl eingegangen. 

TOP5:  Entscheidung über Einsprüche gegen das Wählendenverzeichnis 

Es sind keine Einsprüche gegen das Wählendenverzeichnis eingegangen. 

 
TOP6:  Auslosen der zufälligen Reihenfolge der Kandidaturen 

Der Wahlausschuss lost folgende Reihenfolge der Kandidaturen für die Fachschaftsvertretung 
VWL: 

1. Florina Döhl 
2. Johanna Inès Steinert-Lieschied 
3.Robert Deland 
4. Thomas Ortmann 
5. Frieda Sauer 
6. Georg Eisenhardt 
7. Nico Buschhorn 
8. William von Tucher 
9. Elisa-Christin Klemann 
10. Lukas Ahrends 
11. Paul Jan Berrisch 
12. Maurice Stubenrauch 
13. Marvin Lob 
14. Philipp Kiefer 
15. Verena Lubczyk 
16. Jannik Carl Reber 
17. Maximilian Tim Lucca Heckmann 
18. Simon Wolfers 

Der Wahlausschuss lost folgende Reihenfolge der Kandidaturen für die Fachschaftsvertretung Jura: 

1. Anne Gloria Fuchs 
2. Paula Niemeyer 
3. Jule Jansen 
4. Maximilian Wolf Werner Meyer 



5. Fabienne Estelle Finot 
6. Britta Haselier 
7. Diana Ban 
8. Jules Maurice Manga 
9. Jennifer Roos 
10. Oussama Azarzar 
11. Paula Tahnee Günther 
12. Nico Esch 
13. Jannik Hartwig 
14. Lilly Paulina Scheven 
15. Sofia Boldyreva 
16. Bianca Bauch 
17. Clara Pauline Vetter 
18. Rafael Görgen 
19. Nuha Duale 

TOP7:  Schichten an der Wahlurne 

Der Wahlausschuss beschließt die Schichten wie folgt: 

TOP8:  Sonstiges 

Das. Protokoll der Sitzung vom 07.04.2022 wird nochmals einstimmig von allen Mitgliedern 
bestätigt. 

Die Wahlleitung schließt die Sitzung um 19:41 Uhr. 

________________________      
Isabelle Charlene Fuchs 
Wahlleiterin 
                                              

Mittwoch, 04.05.22 Donnerstag, 05.05.22 Freitag, 06.05.22

9:30-13:30 Moritz, Charlene Paula, Charlene Paula, Moritz

13:30-18:00 Paula, René René, Moritz Charlene, René
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